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Obecnie  kraje  NATO  będą  wprowadzały  coraz  więcej
autonomicznych  systemów  bojowych,  co  ma  być  omawiane  na
czerwcowym szczycie NATO.

Według przedstawicieli NATO „broń autonomiczna i oparta na
sztucznej  inteligencji  jest  kluczowym  elementem  dążenia,
mającego na celu zapewnienie przywództwa technologicznego w
skali globalnej. Oczekuje się, że dokładnie tam, gdzie sojusz
mieści  się  w  spektrum  między  dopuszczaniem  technologii
obronnej  opartej  na  sztucznej  inteligencji  w  niektórych
zastosowaniach, a odrzucaniem jej w innych, będzie przedmiotem
gorącej  debaty  w  okresie  poprzedzającym  szczyt  NATO  14
czerwca”.

Jak  podała  gazeta  C4isrnet.com  „Różne  zasady  mogą  mieć
zastosowanie  do  różnych  systemów  w  zależności  od  ich
przeznaczenia  i  poziomu  autonomii.  Na  przykład  algorytm
przeszukujący  dane  w  ramach  operacji  zaplecza  w  kwaterze
głównej  NATO  w  Brukseli  zostałby  poddany  innemu  poziomowi
kontroli niż broń autonomiczna. Ponadto w przemyśle trwają

https://wolnemedia.net/nato-rozpoczyna-negocjacje-ws-broni-autonomicznych/
https://wolnemedia.net/nato-rozpoczyna-negocjacje-ws-broni-autonomicznych/


prace nad regułami, które pozwolą zrozumieć wymagania związane
z dostosowaniem systemów do przyszłej polityki NATO w zakresie
sztucznej inteligencji. Chodzi o to, aby przedstawić zestaw
wymiernych zasad, które pozwolą firmom określić, czemu muszą
sprostać ich produkty, powiedział van Weel”.

„Odpowiedzialność i przejrzystość to dwa kolejne modne hasła,
które, jak się oczekuje, będą miały duże znaczenie w debacie.
Na przykład wypadki z pojazdami autonomicznymi będą rodzić
pytanie,  kto  jest  za  nie  odpowiedzialny  –  producenci  czy
operatorzy” – czytamy dalej. „Według van Weela kluczowy będzie
również poziom wglądu w to, w jaki sposób systemy podejmują
decyzje.  „Czy  możesz  mi  jako  operatorowi  wyjaśnić,  czym
zajmuje się Twój pojazd autonomiczny i dlaczego robi pewne
rzeczy? A jeśli robi rzeczy, których się nie spodziewaliśmy,
to czy możemy go wyłączyć?” – zapytał”.

Te  systemy  będą  nie  tylko  wykorzystywane  do  zastosowań
ofensywnych i defensywnych ale ich kierunek zwrócony również
będzie do wewnątrz krajów NATO. W efekcie będziemy świadkami
rozwoju sztucznej inteligencji i jej zastosowań do kontroli
lokalnych populacji a tym samym coraz bardziej pogłębiającej
się i zautomatyzowanej cenzury i kontroli sfery informacyjnej.
Obecnie już i tak rozpowszechnione systemy cenzurowania będą
poszerzone o automatykę, która w najbliższym czasie ma objąć
również adresy URL a w dalszym okresie całkowity zanik kultury
prywatności. W imię obrony nas wszystkich NATO obecnie otwiera
puszkę pandory, której już nigdy nie będzie można zamknąć.
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